APÊNDICE N.º 21 — II SÉRIE — N.º 33 — 16 de Fevereiro de 2005102

JUNTA DE FREGUESIA DA PRAIA DO ALMOXARIFE

Aviso n.º 865/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos e para
os efeitos do n.º 2 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 116/84, de 6
de Abril, com a redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 44/85, de 13
de Setembro, torna-se público que a Assembleia de Freguesia da
Praia do Almoxarife, em sua sessão ordinária realizada em 8 de
Junho de 2004, aprovou o quadro de pessoal, conforme proposta
aprovada pela Junta de Freguesia em sua reunião ordinária de 31
de Maio de 2004, que a seguir se publica:

Quadro de pessoal

Grupo de pessoal Carreira/categoria Vagas

Administrativo ............ Assistente administrativo............ 1

5 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, Paulo Jorge M.
C. Dutra de Sousa.

JUNTA DE FREGUESIA DO SEIXAL

Aviso n.º 866/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos
torna-se público que se encontra afixada na sede da Junta de Fre-

guesia do Seixal, sita na Travessa dos Lusíadas, 2, Seixal, a lista de
antiguidade dos funcionários do quadro de pessoal.

12 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, João Caetano
Conceição Costa.

JUNTA DE FREGUESIA DA VENTEIRA

Aviso n.º 867/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de contrato
de trabalho a termo certo. — Nos termos da alínea b) do arti-
go 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com as al-
terações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
faz-se público que, por deliberação de 6 de Janeiro de 2005, foi
renovado, com efeitos a partir de 11 de Janeiro, por cinco meses,
o contrato de trabalho a termo certo celebrado com Álvaro José
Realinho Pinguelo. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

10 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, Vítor Pedro
da Conceição Gonçalves.

JUNTA DE FREGUESIA DA VERDERENA

Aviso n.º 868/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do De-
creto-Lei n.º 116/84, de 6 de Abril, com as alterações do Decreto-
Lei n.º 44/85, de 13 de Setembro, torna-se público que a Assembleia
de Freguesia da Verderena, em sessão ordinária realizada em 28 de
Dezembro de 2004, aprovou a alteração do quadro de pessoal, aprovada
em reunião do executivo de 10 de Dezembro de 2004:

Lugares

Grupo de pessoal Carreira Categoria
Ocupa-

Vagos Totaldos

Chefia ........................ — Chefe de secção ................................................. 1 – 1

Administrativo.......... Assistente administrativo.......... Assistente administrativo especialista............. 1 – 1
Assistente administrativo principal.................. 2 – 2
Assistente administativo................................... – 2 2

Auxiliar ...................... Auxiliar administrativo ............. Auxiliar administrativo ..................................... – 1 1

Operário.................... Operário qualificado ..................Operário principal (jardineiro)......................... 1 – 1
Operário (jardineiro)......................................... – 2 2

Operário semiqualificado ...........Operário............................................................. – 1 1

6 de Janeiro de 2005. — A Presidente da Junta, Anabela Ventura Carvalho da Mota.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.º 869/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e cumprindo com o estabelecido na alínea b) do n.º 1
do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicado à administração local por força do Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que o conselho
de administração destes Serviços Municipalizados deliberou, nos

termos do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, na sua nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/
98, de 17 de Julho, celebrar contrato a termo certo com Sérgio
Nuno Miranda Matos Silva, na categoria de técnico superior de
2.ª classe, com início a 1 de Julho de 2004 e termo a 30 de
Junho de 2005.

11 de Janeiro de 2005. — O Director-Delegado, Alberto Roque
Ferreira Rodrigues.